
\

STAZ]ONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

CALTAGIRONE

Partita IVA N.005 16680873

Delibera N. 5 dell'anno 2012

OGGETTO: Competenze aceessorie F.A.M.P 2009 - Dipendenti nei ruoli regionali in servizio presso la
Stazione Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia e con contratto di diritto privato stipulato ai sensi della
L.R. 14 aori le 2006. n.16.

L'anno duemiladodici il giomo Venti del mese di Aprile

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Giusto decreto di nomina dell'Assessore Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari n. 186 del 25 gennaio

2012.

Assunti i poteri del Consiglio di Amministrazione.

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto I'ar1. 60 del Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del Comparto non dirigenziale (quadriennio

giuridico 2002-2005 e Biennio economico 2002-2003);

Vista la circolare n. 1,12006 emanata dal Servizio Vigilanza dalla Ragioneria Generale della Regione avente

per oggetto: "Bilancio di Previsione per I'anno finanziario 2006 degli Enti Istituti ed Aziende sottoposti alla

vigilanza e/o alla tutela della Regione";

Vista la circolare n. 1612006 emanata dal summenzionato Servizio avente per oggetto: "Prime istruzioni per la

predisposizione del bilancio di previsione per I'anno 2007 degli enti pubblici regionali ai sensi del D.P.R.

9712003 e del D.P.Reg. 729/2006";

Vista la circolare n. 12/2008 del Dipafimento Regionale Bilancio e Tesoro avente per oggetto: "lstruzioni

per la predisposizione del Bilancio di previsione per I'anno frnanziario 2009

secondo il nuovo regolamento di contabilità";

Visto il carteggio intercorso tra la Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura e l'Assessorato

Agricoltura e Foreste (oggi denominato Assessorato Regionale deUe Risorse Agricole e Alimentari) -

Dipartimento Interventi Strutturali Gestione Risorse Umane (note assessoriali n. 85221 del2210912008, ns.

prot. N. 1800/08 lE del 1611012008, n. 8819 d,el2'/10112009, ns. prot. 138l09lF. del02102/2009. n. 116197 del

24112/2009 e n. 55842 del, 2910612010) con cui quest'ultimo ribadisce ed afferma quaffb sancito 
'nella



normativa vigente relativamente al trattamento economico accessorio del comparto owero del personale

assegnato ad altre Amministrazioni (art. 60 del C.C.R.L del Comparto non dirigenziale e circolari 1-2006 e

16-2006 del Servizio Y igllanza della Ragioneria Generale della Regione) il cui "onere non può che essere

posto a carico dell'amministrazione o Ente utilizzafore";

Vista la nota n. 16866 del 3110312010 della Ragioneria Generale della Regione inerente il parere sul bilancio

di previsione 2010 della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura di Caltagirone, relativamente al

punto 5 dell'esame del documento previsionale;

Visto il verbale del 2IlI2l20Il formulato in sede di contrattazione sindacale e relativo all'lnformativa

F.A.M.P. 2009, in cui l'ammìnistrazione viene invitata ad erogare il salario accessorio riferito all'anno 2009

entro il termine di 15 gg. dalla data della stesura del summenzionato verbale, pena l'awio di procedura

legale da parte dei dipendenti;

Considerato che I'amministrazione non può erogare la somma, quantihcata in sede di confrattazione

sindacale, pari a € 22.782,51 , poiché trattasi si spesa fuori bilancio;

Vista la nota n. 1412012 de| 1710112012 assunto al protocollo dell'Ente con il n. 441128 del 18/0112012 con

cui la Segreteria Provinciale di Catania COBAS-CODIR trasmette copia del tentativo di conciliazione

avaÍzate dall'Avv. Daniele Dalfino di Palermo con sede in via Terrasana n.24, per conto dei dipendenti

Maria Conti e Gulino Irene;

Vista la nota n. 7l/12N del 24/0112012 con la quale il Commissario Straordinario dell'Ente, Dott. Li Rosi

Giuseppe, esprime parere favorevole alla conciliazione per definire bonariamente la controversia di cui

sopra, al fine di evitare un ulteriore onere derivante da eventuale procedura giudiziale;

Vista nota del Servizio Ufficio provinciale del Lavoro di Catania del 0610212012, ns. prot. n. \4\l12lE del

08/0212012, con la quale vengono convocati le parti interessate, per trattare il tentativo di conciliazione per il

giorno 01/03/2012, presso i locali del summenzionato uflicio;

Vista nota de|2710212012 n.22111218 con cui il Commissario Straordinario, Dott. Li Rosi Giuseppe, delega

il Direttore dell'ente, Dott. Michele Riccobono, a partecipare alla convocazione di cui sopra;

Visti i verbali di conciliazione della Commissione Provinciale di Conciliazione di Catania n. 17l12lP e n.

1 8 I 12/P dell' 01 I 03 12012:,

Visti i ricorsi per decreto ingiuntivo del Tribunale di Caltagirone (dal n. 66 al n.70 - 2012) inoltrati dai sigg.

Angilello L., Blangiforti S., Cannizzo Fabio, Raimondo I., Tavema A, rappresentati e difesi dall'avv. Paola

La Ganga, nei confronti della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per Ia Sicilia in persona del

legale rappresentante pro-tempore alla Stazione, ricorsi notificati ín data2110312012, ed assunti al protocollo

dell'Ente con i nn. 342,343,344,345 e 346 del 231031201,2;



Ritenuto, quindi, urgente ed indifferibile atlorizzare la competente figura dirigenziale della Stazione, al

pagamento delle competenze accessorie FAMP 2009 + rimborso spese legali ai dipendenti del comparto non

dirigenziale in servizio presso I'Ente, pena I'esecuzione forzata;

In conformità alle premesse:

DELIBERA

Art. 1) Di autorizzarc il Direttore dell'Ente al pagamento immediato delle competenze accessorie

FAMP 2009 * rimborso spese legali ai dipendenti del comparto non dirigenziale in servizio presso I'Ente

(giusto decreti ingiuntivi dal n. 66 al n. 70) e Verbali di conciliazione della Commissione Prov.le di Catania

n .  17  e  n .  18 .

Arf".2) Di imputare la somma lorda complessiva dí € 23.610,23 inerente le quote FAMP 2009 +

rimborso spese legali, al capitolo di spesa 052 "Oneri diversi strqordinari" del Bilancio di Previsione

dell'Ente oer l'Esercizio Finanziario 2012.


